

Наименование стройки: МКД 7 м-н "Ленинградский" (стояки водоснабжения по квартирам).

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Замена центральных стояков холодного водоснабжения в квартирах(137,139,141,143,145)
МКД № 7 м-н "Ленинградский" г. Саянск

Основание: ГЭСНр - 2001г; ГСН - 2001г. .Ведомость объема работ, МДС81-35.2004, МДС81-33.2001, МДС81-25.2004

Сметная стоимость: 14 788,59 руб.

Составлена в ценах: 2019г.

Оплата труда: 4 297,55 руб.

Трудозатраты: 16,11 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	ГЭСН 46-03-010-1	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2	100 отверстий	0,05			6 513,50	325,67
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
	1 Разряд: 3,9	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	264,57	15,17	0,7585	4 013,50	200,67
Итого:					15,17	0,7585	4 013,50	200,67
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Перфоратор	маш.-ч	100,00	25	1,25	2 500,00	125,00
Итого:							2 500,00	125,00
2	ГЭСН 16-04-005-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 32 мм	100 м трубопровода	0,2			41 372,20	8 274,44
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
	1 Разряд: 3,9	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	264,57	76,74	15,348	20 302,95	4 060,59
Итого:					76,74	15,348	20 302,95	4 060,59
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	4,1	0,82	3 825,30	765,06

	Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"	маш.-ч	100,00	13,44	2,688	1 344,00	268,80
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	100,00	4,1	0,82	410,00	82,00
Итого:						5 579,30	1 115,86
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)	м	107,36	100	20	10 736,00	2 147,20
	РТП муфта PPR 32	шт	8,47	10	2	84,70	16,94
	РТП тройник PPR 32x20x32	шт	15,40	30	6	462,00	92,40
	РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"	шт	46,64	30	6	1 399,20	279,84
	TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)	м	47,70	20	4	954,00	190,80
	РТП угол 90 град. PPR 20	шт	6,16	30	6	184,80	36,96
	RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	33,44	25	5	836,00	167,20
	РТП угол 90 град. PPR 32	шт	13,09	5	1	65,45	13,09
	РТП заглушка PPR 32	шт	9,68	5	1	48,40	9,68
	РТП муфта комбинированная PPR нр 32x3/4"	шт	82,72	5	1	413,60	82,72
	РТП угол 45 град. PPR 20	шт	6,16	30	6	184,80	36,96
	РТП угол 45 град. PPR 32	шт	12,10	10	2	121,00	24,20
Итого:						15 489,95	3 097,99

				Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат				8 600,11	4 297,55
Накладные расходы 128*0,7*0,9		81 %			3 481,02
Сметная прибыль 83*0,9*0,85		63 %			2 707,46
Итого: 4 302,56 + 10 486,03				14 788,59	10 486,03
ВСЕГО ПО СМЕТЕ				14 788,59	

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	16,11	264,57	4 261,26

Оплата труда машинистов

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Перфоратор	маш.-ч	1,25	100,00	125,00
2	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,82	933,00	765,06
3		Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"	маш.-ч	2,69	100,00	268,80
4		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	0,82	100,00	82,00

На сумму:

1 240,86

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)	м	20,00	107,36	2 147,20
2		РТП муфта PPR 32	шт	2,00	8,47	16,94
3		РТП тройник PPR 32x20x32	шт	6,00	15,40	92,40

4	РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"	шт	6,00	46,64	279,84
5	TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)	м	4,00	47,70	190,80
6	РТП угол 90 град. PPR 20	шт	6,00	6,16	36,96
7	RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	5,00	33,44	167,20
8	РТП угол 90 град. PPR 32	шт	1,00	13,09	13,09
9	РТП заглушка PPR 32	шт	1,00	9,68	9,68
#	РТП муфта комбинированная PPR нр 32x3/4"	шт	1,00	82,72	82,72
#	РТП угол 45 град. PPR 20	шт	6,00	6,16	36,96
#	РТП угол 45 град. PPR 32	шт	2,00	12,10	24,20

На сумму:

3 097,99

Итого по ресурсам

4 338,85

Составил:  инженер ООО "Управляющая компания Искра" В.Б. Василенко

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик	ООО "Искра"	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД 7 м-н "Ленинградский" (стояки водоснабжения по квартирам).	по ОКПО	
Объект	Замена центральных стояков холодного водоснабжения в квартирах(137,139,141,143,145) МКД № 7 м-н "Ленинградский" г. Саянск	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
			04.06.2019
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	13.02.2020

Отчётный период	
с	по
01.06.2019	30.06.2019

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 14 789 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2	ГЭСН 46-03-010-1	100 отверстий	0,05			6 513,50	325,67
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 3,9	чел.-ч	264,57	15,17	0,7585	4 013,50	200,67
		Итого:				15,17	0,7585	4 013,50	200,67
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфоратор		маш.-ч	100,00	25	1,25	2 500,00	125,00
		Итого:						2 500,00	125,00
								2 500,00	125,00
2	2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 32 мм	ГЭСН 16-04-005-03	100 м трубопровода	0,2			41 372,20	8 274,44

ТРУДОЗАТРАТЫ:							
Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 3,9	чел.-ч	264,57	76,74	15,348	20 302,95	4 060,59
Итого:				76,74	15,348	20 302,95	4 060,59
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	4,1	0,82	3 825,30	765,06
Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"		маш.-ч	100,00	13,44	2,688	1 344,00	268,80
Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	100,00	4,1	0,82	410,00	82,00
Итого:						5 579,30	1 115,86
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)		м	107,36	100	20	10 736,00	2 147,20
РТП муфта PPR 32		шт	8,47	10	2	84,70	16,94
РТП тройник PPR 32x20x32		шт	15,40	30	6	462,00	92,40
РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"		шт	46,64	30	6	1 399,20	279,84
TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)		м	47,70	20	4	954,00	190,80
РТП угол 90 град. PPR 20		шт	6,16	30	6	184,80	36,96
RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)		шт	33,44	25	5	836,00	167,20
РТП угол 90 град. PPR 32		шт	13,09	5	1	65,45	13,09
РТП заглушка PPR 32		шт	9,68	5	1	48,40	9,68
РТП муфта комбинированная PPR нр 32x3/4"		шт	82,72	5	1	413,60	82,72
РТП угол 45 град. PPR 20		шт	6,16	30	6	184,80	36,96
РТП угол 45 град. PPR 32		шт	12,10	10	2	121,00	24,20
Итого:						15 489,95	3 097,99

						Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат						8 600,11	4 297,55
Накладные расходы 128*0,7*0,9		81 %					3 481,02
Сметная прибыль 83*0,9*0,85		63 %					2 707,46
Итого: 4 302,56 + 10 486,03						14 788,59	10 486,03
ВСЕГО ПО АКТУ						14 788,59	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	16,11	264,57	4 261,26

Оплата труда машинистов

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Перфоратор	маш.-ч	1,25	100,00	125,00
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,82	933,00	765,06

	Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"	маш.-ч	2,69	100,00	268,80
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	0,82	100,00	82,00

На сумму:

1 240,86

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)	м	20,00	107,36	2 147,20
	РТП муфта PPR 32	шт	2,00	8,47	16,94
	РТП тройник PPR 32x20x32	шт	6,00	15,40	92,40
	РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"	шт	6,00	46,64	279,84
	TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)	м	4,00	47,70	190,80
	РТП угол 90 град. PPR 20	шт	6,00	6,16	36,96
	RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	5,00	33,44	167,20
	РТП угол 90 град. PPR 32	шт	1,00	13,09	13,09
	РТП заглушка PPR 32	шт	1,00	9,68	9,68
	РТП муфта комбинированная PPR нр 32x3/4"	шт	1,00	82,72	82,72
	РТП угол 45 град. PPR 20	шт	6,00	6,16	36,96
	РТП угол 45 град. PPR 32	шт	2,00	12,10	24,20

На сумму:

3 097,99

Итого по ресурсам

4 338,85



Сдал

М.П.

Принял

М.П.

7-7-139

должность

подпись

7-7-137
7-7-141
7-7-143

Кр
Андреев

Кравченко О.А.
Жуковская О.Ю.

Соболев

подпись

расшифровка подписи

Соболев Е.В.

расшифровка подписи